
№ 5 (82)
29 марта 2018 г.

Специальный выпуск

По вопросам распространения газеты "Наш Павловск" обращайтесь по телефонам: 466�62�60, 466�62�57

Информационное сообщение
о проведении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального Совета города Павловска
"О принятии отчета об исполнении бюджета муниципального

образования города Павловска за 2017 год"

Муниципальный Совет города Павловска сообщает, что в соответствии со ст. 28 Феде�
рального Закона от 06.10.2003 № 131�ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Закона Санкт�Петербурга от 23.09.2009
№ 420�79 "Об организации местного самоуправления в Санкт�Петербурге", ст. 23 Устава
внутригородского муниципального образования Санкт�Петербурга город Павловск, По�
ложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Павловск, на осно�
вании решения Муниципального Совета города Павловска от 21.03.2018 № 3/1.1 "О на�
значении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образо�
вания города Павловска за 2017 год" состоятся публичные слушания по проекту решения
Муниципального Совета города Павловска "О принятии отчета об исполнении бюджета
муниципального образования города Павловска за 2017 год".

Проект решения Муниципального Совета опубликован на официальном сайте муници�
пального образования: http://www.mo�pavlovsk.ru/ и в специальном выпуске газеты "Наш
Павловск".

Все предложения и замечания по проекту решения принимаются до 23 апреля 2018
года в Местную администрацию города Павловска по адресу: Павловск, Песчаный пер.,
д. 11/16, каб. 9.

Публичные слушания состоятся 24 апреля 2018 года в 16.00 в административном
здании города Павловска по адресу: г. Павловск, Песчаный пер., д. 11/16.

Приглашаем жителей муниципального образования принять участие в публичных слу�
шаниях.

Муниципальный Совет города Павловска

 Муниципальный  Совет города Павловска
РЕШЕНИЕ

от "____"   ______________ 2018 года    № _______
О принятии отчета об исполнении  бюджета
муниципального образования города Павловска за 2017 год

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса РФ, ст. 53 Устава внутригородского
муниципального образования Санкт�Петербурга город Павловск, Положением о бюджет�
ном процессе в муниципальном образовании город Павловск, утвержденным решением
Муниципального Совета города Павловска от 24.02.2016 № 2/2.1 (в ред. от 20.12.2017),

Муниципальный Совет города Павловска
РЕШИЛ:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования города Пав�

ловска за 2017 год со следующими показателями:
– доходы в сумме 78 232,3 тыс. руб.,
– расходы в сумме 65 567,0 тыс. руб.,
– профицит местного бюджета в сумме 12 665,3 тыс. руб.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета муниципального образования города

Павловска за 2017 год:
– доходов бюджета муниципального образования города Павловска за 2017 год по ко�

дам классификации доходов согласно приложению 1;
– расходов бюджета муниципального образования города Павловска за 2017 год по

ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;
– расходов бюджета муниципального образования города Павловска за 2017 год по

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
– источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования горо�

да Павловска за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефици�
тов бюджетов согласно приложению 4.

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования города Павловска.

Глава муниципального образования города Павловска В.В. Зибарев

проект

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования
города Павловска за 2017 год

 Приложение №1
   к проекту решения Муниципального Совета города Павловска

 №______ от _________2018

Показатели доходов бюджета муниципального образования города
Павловска за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов

1.1.2 182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

6 600,0 7 635,9 115,7%

1.1.3. 182 1 05 01050 01 0000 110
Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

0,0 -65,7

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

2 800,0 2 855,3 102,0%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

0,0 -0,9

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый  в связи с применением 
патентной системы налообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

900,0 998,9 111,0%

3 000 1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

8 200,0 8 384,7 102,3%

3.1. 000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

8 200,0 8 384,7 102,3%

3.1.1. 000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

8 200,0 8 384,7 102,3%

3.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

8 200,0 8 384,7 102,3%

3.1.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0100 120

Арендная плата и поступления от продажи 
права на заключение договоров аренды 
земельных участков, за исключением 
земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях

8 200,0 8 384,7 102,3%

4. 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 -1 306,8

4.1. 000 1 13 02990 00 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства

0,0 -1 306,8

4.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

0,0 -1 306,8

4.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие 
восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в 
соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

0,0 -1 306,8

987 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

90,7 90,6 99,9%

987 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

90,7 90,6 99,9%

987 1 14 02030 03 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности внутриго-
родских муниципальных образований 
городов федерального значения (за 
исключением движимого имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

90,7 90,6 99,9%

№ п/п Источники доходов
Сумма, 
тыс. руб.

Исполнено 
за 2017 год, 
тыс. руб.

% исполне-
ния за 

2017 год

I 000 1 00 00000 00 0000 000
 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
43 167,2 53 895,9 124,9%

1 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34 800,0 46 611,1 133,9%

1,1 182 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

31 100,0 42 757,8 137,5%

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

24 500,0 35 187,6 143,6%

Код 



II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 137,1 24 336,4 83,5%

1. 000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

29 137,1 24 336,4 83,5%

000
2 02  10000 00 0000 

151
Дотации бюджетам бюджетной системы 
РФ

5 431,8 905,4 16,7%

000 2 02 15001 00 0000 151
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

5 431,8 905,4 16,7%

987 2 02 15001 03 0000 151

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

5 431,8 905,4 16,7%

1.1. 000 2 02 30000 00 0000 151
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
РФ

23 705,3 23 431,0 98,8%

1.1.1. 000 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

17 500,2 17 405,9 99,5%

1.1.1.1. 987 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

17 500,2 17 405,9 99,5%

1.1.1.1.1 987 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на исполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

2 388,2 2 307,7 96,6%

1.1.1.1.2 987 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях

6,5 6,5 100,0%

1.1.1.1.3 987 2 02 30024 03 0300 151

Субвенции  бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на исполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий

15 105,5 15 091,7 99,9%

Приложение № 2
к проекту решения Муниципального Совета города Павловска

№_________ от ________2018

Показатели расходов бюджета муниципального образования
города Павловска за 2017 год

по ведомственной структуре расходов бюджета

987 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности внутригородских 
муниципальных образований городов 
феде-рального значения (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

90,7 90,6 99,9%

5 000 1 16 00000 00 0000 000
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

76,5 116,3 152,0%

5.1. 182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

20,0 20,0 100,0%

5.2. 000 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

56,5 96,3 170,4%

5.2.1. 000 1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в  
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга 

56,5 96,3 170,4%

5.2.1.1. 806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

20,5 60,3 294,1%

5.2.1.2. 824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

30,0 30,0 100,0%

5.2.1.3. 861 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные 
правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 
4 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге"

6,0 6,0 100,0%

5.2.1.5. 987 1 16 90030 03 0400 140

Денежные средства от уплаты 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) неустойки (штрафа, пени) 
за неисполнение или за ненадлежащее 
исполнение им условий гражданско-
правовой сделки.

0,0 0,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 0,0

987 1 17 01030 03 0000 180

Невыясненные поступления, зачисляемые 
в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 

0,0 0,0

987 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0

987 1 17 05030 03 0000 180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

0,0 0,0

987 1 17 05030 03 0200 180

Другие подвиды прочих неналоговых 
доходов бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга

0,0 0,0

(тыс. руб.)

1.1.2. 000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

6 205,1 6 025,1 97,1%

1.1.2.1 987 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

6 205,1 6 025,1 97,1%

1.1.2.1.1 987 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

3 914,3 3 734,4 95,4%

1.1.2.1.2 987 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

2 290,8 2 290,7 100,0%

2 000
2 08 00000 00 0000  

180 

Перечисления для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,0 0,0

2.1. 987 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга (в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга) для 
осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

0,0 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 72 304,3 78 232,3 108,2%

№ п/п Наименование статей
К
о
д

 Г
Р
Б
С

ко
д

 р
а
зд
е
л
а

К
о
д

 п
о
д
р
аз
д
ел

а

Код целевой    
статьи

Код 
вида 
расхо
дов 

Сумма
Исполнено за 

2017 год,      
тыс. руб.

% 
исполне-
ния за 

2017 год

1.
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ГОРОДА ПАВЛОВСКА
893 2 929,3 2 917,1 99,6%

1.1. Общегосударственные вопросы 893 01 00 2 929,3 2 917,1 99,6%

1.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

893 01 02 1 246,7 1 239,3 99,4%

1.1.1.1. Глава муниципального образования 893 01 02 00 20 000 010 1 246,7 1 239,3 99,4%

1.1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 02 00 20 000 010 100 1 246,7 1 239,3 99,4%

1.1.2.

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

893 01 03 1 610,6 1 605,8 99,7%

1.1.2.1.
Аппарат представительного органа 
муниципального образования

893 01 03 00 20 000021 1 610,6 1 605,8 99,7%

1.1.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 03 00 20 000 021 200 185,4 183,1 98,8%

1.1.2.1.2.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 03 00 20 000 021 100 1 425,2 1 422,7 99,8%

1.3.
Другие общегосударственные 
вопросы

893 01 13 72,0 72,0 100,0%

1.3.1.

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

893 01 13 09 20 000 900 72,0 72,0 100,0%

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 893 01 13 09 20 000 900 800 72,0 72,0 100,0%

2.
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПАВЛОВСКА
987 69 375,0 62 649,9 90,3%

2.1. Общегосударственные вопросы 987 01 00 13 246,4 12 921,6 97,5%

2.1.1.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной  власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

987 01 04 12 960,5 12 635,9 97,5%

2.1.1.1.
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

987 01 04 00 20 000 031 1 246,7 1 235,7 99,1%

2.1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 00 20 000 031 100 1 246,7 1235,7 99,1%

2.1.1.2.

Содержание и обеспечение 
деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного 
значения

987 01 04 00 20 000 032 9 319,1 9 086,0 97,5%



2.1.1.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 00 20 000 032 100 7 539,6 7 528,7 99,9%

2.1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 04 00 20 000 032 200 1 765,9 1 545,2 87,5%

2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 987 01 04 00 20 000 032 800 13,6 12,1 89,0%

2.1.1.3.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов 
об административных правонарушениях 
за счёт субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

987 01 04 09 20 0G0 100 6,5 6,5 100,0%

2.1.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 04 09 20 0G0 100 200 6,5 6,5 100,0%

2.1.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению  деятельности по опеке и 
попечительству за счёт субвенций из 
бюджета Санкт - Петербурга

987 01 04 00 20 0G0 850 2 388,2 2 307,7 96,6%

2.1.2.1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

987 01 04 00 20 0G0 850 100 2 239,8 2 194,3 98,0%

2.1.2.2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 04 00 20 0G0 850 200 148,4 113,4 76,4%

2.1.3.1. Другие общегосударственные вопросы 987 01 13 285,9 285,7 99,9%

2.1.3.1.1.

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и 
учреждений

987 01 13 09 00 000 070 43,8 43,8 100,0%

2.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 09 00 000 070 200 43,8 43,8 100,0%

2.1.3.2.1.
Осуществление закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд

987 01 13 09 20 000 110 130,0 130,0 100,0%

2.1.3.3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 09 20 000 110 200 130,0 130,0 100,0%

2.1.3.3.1

 Участие в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака  на 
территории  муниципального 
образования город Павловск

987 01 13 79 50 000 440 44,5 44,5 100,0%

2.1.3.4.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 79 50 000 440 200 44,5 44,5 100,0%

2.1.3.4.1.

Участие в  профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального 
образования город Павловск

987 01 13 79 50 000 420 6,4 6,4 100,0%

2.1.3.5.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 79 70 000 420 200 6,4 6,4 100,0%

2.1.3.5.1

Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в 
муниципальном образовании город 
Павловск в формах и порядке, 
установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

987 01 13 79 50 000 410 10,2 10,1 99,0%

2.1.3.6.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 7950 000 410 200 10,2 10,1 99,0%

2.1.3.6.1

Участие в установленном порядке в 
мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в муниципальном 
образовании город Павловск

987 01 13 79 50 000 430 51,0 50,9 99,8%

2.1.3.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 01 13 79 50 000430 200 51,0 50,9 99,8%

2.2.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

987 03 00 35,6 35,5 99,7%

2.2.1.

Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

987 03 09 35,6 35,5 99,7%

2.2.1.1.

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий

987 03 09 21 90 000 120 35,6 35,5 99,7%

2.2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 03 09 21 90 000 120 200 35,6 35,5 99,7%

2.3. Национальная экономика 987 04 00 2 224,6 2 224,5 100,0%

2.3.1. Общеэкономические вопросы 987 04 01 433,9 433,9 100,0%

2.3.1.1.

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время

987 04 01 51 00 000 140 433,9 433,9 100,0%

2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 04 01 51 00 000 140 200 433,9 433,9 100,0%

2.3.2.
                                                                          
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 987 04 09 1 788,0 1 788,0 100,0%

2.3.2.1.

Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования (в 
соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга)

987 04 09 31 50 000 250 1 788,0 1 788,0 100,0%

2.3.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

987 04 09 31 50 000 250 200 1 788,0 1788,0 100,0%

2.3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики

987 04 12 2,7 2,6 96,3%

2.3.3.1.
Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального 
образования город Павловск

987 04 12 34 50 000 130 2,7 2,6 96,3%

2.3.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 04 12 34 50 000 130 200 2,7 2,6 96,3%

2.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 987 05 00 40 872,2 34 652,7 84,8%

2.4.1. Благоустройство 987 05 03 40 872,2 34 652,7 84,8%

2.4.1.1.

Текущий ремонт придомовых и 
дворовых территорий, включая проезды 
и въезды, пешеходные дорожки, 
организация дополнительных 
парковочных мест на дворовых 
территориях, установка, содержание и 
ремонт ограждений газонов, установка и 
содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования

987 05 03 60 00 000 301 4 851,6 4 851,5 100,0%

2.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 301 200 4 851,6 4 851,5 100,0%

2.4.1.2.

Создание зон отдыха, в том числе 
обустройство, содержание и уборка 
территорий детских и спортивных 
площадок  на территории  
муниципального образования город 
Павловск

987 05 03 60 00 000 303 18 392,1 12 186,7 66,3%

2.4.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 303 200 17 849,7 11 808,5 66,2%

2.4.1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 987 05 03 60 00 000 303 800 542,4 378,2 69,7%

2.4.1.3.

Ликвидация несанкционированных 
свалок бытовых отходов и мусора и 
уборка территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами 
государственной власти Санкт-
Петербурга

987 05 03 60 00 000 305 106,0 106,0 100,0%

2.4.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 305 200 106,0 106,0 100,0%

2.4.1.4.

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора с территории 
муниципального образования город 
Павловск, на которой расположены 
жилые дома частного жилищного фонда 

987 05 03 60 00 000 304 25,8 25,8 100,0%

2.4.1.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 304 200 25,8 25,8 100,0%

2.4.1.5.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и  
осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счёт субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

987 05 03 60 00 0G3 160 15 105,5 15 091,7 99,9%

2.4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 0G3 160 200 15 105,5 15 091,7 99,9%

2.4.1.6.

Озеленение территорий зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, в том числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению, содержание территорий 
зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, ремонт 
расположенных на них объектов 
зеленых насаждений, защита зеленых 
насаждений на указанных территориях, 
организация санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения, создание 
(размещение) объектов зеленых 
насаждений на территориях зеленых 
насаждений общего пользования 
местного значения 

987 05 03 60 00 000 307 1 503,7 1 503,6 100,0%

2.4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 987 05 03 60 00 000 307 200 1 503,7 1 503,6 100,0%

2.4.1.7.

Выполнение оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории муниципального 
образования город Павловск

987 05 03 60 00 000 306 624,0 624,0 100,0%

2.4.1.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 306 200 624,0 624,0 100,0%

2.4.1.8.
Устройство искусственных неровностей 
на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях

987 05 03 60 00 000 302 263,5 263,4 100,0%

2.4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 05 03 60 00 000 302 200 263,5 263,4 100,0%

2.5. Охрана окружающей среды 987 06 00 113,0 113,0 100,0%

2.5.1.
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

987 06 05 113,0 113,0 100,0%

2.5.1.1.

Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования город 
Павловск

987 06 05 41 00 000 150 113,0 113,0 100,0%

2.5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

987 06 05 41 00 000 150 200 113,0 113,0 100,0%

2.6. Образование 987 07 00 275,8 275,7 100,0%

2.6.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

987 07 05 12,2 12,2 100,0%

2.6.1.1.

Организация профессионального 
образования и дополнительного 
профессионального образования 
выборных лиц местного 
самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета 
муниципального образования,  
муниципальных служащих 

987 07 05 42 80 000 160 12,2 12,2 100,0%



Главный редактор  Гузина А.Н.
Адрес редакции: 196620, Санкт�Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16.
Издатель – АНО «Редакция «Царскосельской газеты»:
196601, г. Пушкин, Октябрьский б�р, д.24.
Отпечатано в типографии ООО «Фирма Курьер»,
адрес: СПб, ул. Благодатная, 63. Тираж  6 500  экз.
Подписано в печать  28.03. 2018 г.
Время подписания в печать: по графику– 18.00, фактически – 18.00. Заказ № 56

№ 5 (82)
Специальный  выпуск

Дата выхода: 29 марта 2018 г.

Учредитель – муниципальный Совет города Павловска
196620, Санкт�Петербург, г. Павловск, Песчаный пер., 11/16.
Печатное издание издается,  печатается и распространяется
за счет средств  местного бюджета  города Павловска.
Свидетельство о регистрации № ТУ  78�01269 от 09.01.2013 г.
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
по Санкт�Петербургу и Ленинградской области.

Мнение  авторов  не всегда совпадает
с  мнением редакции.
Рукописи не возвращаются
и не рецензируются.
При перепечатке материалов  ссылка
на  «Наш Павловск» обязательна.
Распространяется бесплатно.

Показатели расходов бюджета муниципального образования
города Павловска за 2017 год по разделам

и подразделам классификации расходов бюджета

 Приложение № 4
 к проекту решения Муниципального Совета   города Павловска

№_______от ________2018

Показатели источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования  города Павловска  за 2017 год

по кодам классификации  источников  финансирования
дефицитов бюджетов

 Приложение № 3
к проекту решения Муниципального Совета   города Павловска

№_______от ________2018

Код 
главы

Код группы, подгруппы, 
статьи и вида источников

Наименование Сумма,    
тыс. руб.

Исполнено     
за 2017 год,    
тыс. руб.

000
Источники финансирования дефицита 

бюджета  - всего
0,0 -12 665,3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
0,0 -12 665,3

000  01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов

0,0 -12 665,3

000   01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -72 304,3 -78 232,3

000   01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-72 304,3 -78 232,3

000   01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

-72 304,3 -78 232,3

987   01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга

-72 304,3 -78 232,3

000   01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 72 304,3 65 567,0

000   01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

72 304,3 65 567,0

000   01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

72 304,3 65 567,0

987   01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга

72 304,3 65 567,0

2.6.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 07 05 42 80 000 160 200 12,2 12,2 100,0%

2.6.2. Молодежная политика 987 07 07 263,6 263,5 100,0%

2.6.2.1.

Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан на территории 
муниципального образования 
город Павловск

987 07 07 43 10 000 170 130,8 130,8 100,0%

2.6.2.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 07 07 43 10 000 170 200 130,8 130,8 100,0%

2.6.2.2.

Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
среди детей и подростков на 
территории муниципального 
образования город Павловск

987 07 07 43 10 000 180 132,8 132,7 99,9%

2.6.2.2.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 07 07 43 10 000 180 200 132,8 132,7 99,9%

2.7. Культура, кинематография 987 08 00 3 409,1 3 408,8 100,0%

2.7.1. Культура 987 08 01 3 409,1 3 408,8 100,0%

2.7.1.1.

Организация  и проведение 
местных и участие в 
организации и проведении 
городских праздничных и 
иных зрелищных 
мероприятий

987 08 01 44 00 000 190 1 598,8 1 598,7 100,0%

2.7.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 08 01 44 00 000 190 200 1 598,8 1 598,7 100,0%

2.7.1.2.

Организация и проведение 
досуговых мероприятий для 
жителей муниципального 
образования город Павловск

987 08 01 44 00 000 200 1 810,3 1 810,1 100,0%

2.7.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 08 01 44 00 000 200 200 1 810,3 1 810,1 100,0%

2.8. Социальная политика 987 10 00 7 097,3 6 917,3 97,5%

2.8.1.
Социальное обеспечение 
населения

987 10 03 892,2 892,2 100,0%

2.8.1.1.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

987 10 03 50 50 000 220 892,2 892,2 100,0%

2.8.1.1.1.
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

987 10 03 50 50 000 220 300 892,2 892,2 100,0%

2.8.2. Охрана семьи и детства 987 10 04 6 205,1 6 025,1 97,1%

2.8.2.1.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению 
деятельности по выплате  
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

987 10 04 51 10 0G0 860 3 914,3 3 734,4 95,4%

2.8.2.1.1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

987 10 04 51 10 0G0 860 300 3 914,3 3 734,4 95,4%

2.8.2.2.

Расходы на исполнение 
государственного полномочия 
по выплате  денежных 
средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт - 
Петербурга

987 10 04 51 10 0G0 870 2 290,8 2 290,7 100,0%

2.8.2.2.1.
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

987 10 04 51 10 0G0 870 300 2 290,8 2 290,7 100,0%

2.9. Физическая культура и спорт 987 11 00 808,8 808,7 100,0%

2.9.1. Массовый спорт 987 11 02 808,8 808,7 100,0%

2.9.1.1.

Обеспечение условий для 
развития на территории город 
Павловск физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального 
образования 

987 11 02 48 70 000 240 808,8 808,7 100,0%

2.9.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 11 02 48 70 000 240 200 808,8 808,7 100,0%

2.10.
Средства массовой 
информации

987 12 00 1 292,2 1 292,1 100,0%

2.10.1.
Периодическая печать и 
издательства

987 12 02 1 292,2 1 292,1 100,0%

2.10.1.1.

Периодические издания, 
учрежденные 
представительным органом 
местного самоуправления

987 12 02 45 70 000 210 1 292,2 1 292,1 100,0%

2.10.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

987 12 02 45 70 000 210 200 1 292,2 1 292,1 100,0%

ИТОГО РАСХОДОВ 72 304,3 65 567,0 90,7%

№ п/п Наименование
Код раздела, 
подраздела

Исполнено за 
год, тыс. руб.

1 Общегосударственные вопросы 0100 15 838,7

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102 1 239,3

1.2.
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

0103 1 605,8

1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 12 635,9

1.4. Другие общегосударственные вопросы 0113 357,7

2.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 35,5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 35,5

3. Национальная экономика 0400 2 224,5

3.1 Общеэкономические вопросы 0401 433,9

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 788,0

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,6

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 34 652,7

4.1 Благоустройство 0503 34 652,7

5. Охрана окружающей среды 0600 113,0

5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 113,0

6. Образование 0700 275,7

6.1.
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

0705 12,2

6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 263,5

7. Культура, кинематография 0800 3 408,8

7.1 Культура 0801 3 408,8

8. Социальная политика 1000 6 917,3

8.1 Социальное обеспечение населения 1003 892,2

8.2 Охрана семьи и детства 1004 6 025,1

9. Физическая культура и спорт 1100 808,7

9.1 Массовый спорт 1102 808,7

10.1 Средства массовой информации 1200 1 292,1

10.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 292,1

ИТОГО РАСХОДОВ 65 567,0     


	Полоса 1
	Полоса 2
	Полоса 3
	Полоса 4

